Inclui precatório na Lista dos Precatórios constantes à Lei 

Municipal n.° 3.900, de 5 de outubro de 2021. 

Pedido de Urgência: Sim 

Referido projeto de lei visa incluir na Lei n.° 3.900/2021 e na 

Lei n.° 3.925/2021, precatório na Relação de Precatórios para 2022, conforme 

Anexo Único, no valor de R$14.957,12 (catorze mil, novecentos e cinquenta e 

sete reais e doze centavos). 

A inclusão de precatório pelas razões postas na Exposição de 

Motivos é plenamente viável, legal e constitucional, eis que condizente com a 

previsão do  art.  100 da Magna Carta. 

RECEBIDO 

CAMARA DE VEREADORES 
Carlos Barbosa - RS